
17 

令和８年１月１７日 

全国公立小・中学校女性校長会 

    各都道府県理事 様 

全国公立小・中学校女性校長会 

会  長  山口 祐美子 

庶務部長  浮津 あゆみ  

 

令和８年度各都道府県会員名簿、理事名簿 

及び令和７年度に 60 歳を迎える会員（追加分）・早期退職者名簿の提出について 

 

                                       

令和８年度会員名簿・理事名簿、及び令和７年度 ６０歳を迎える会員（追加分）・早期退職者

名簿につきましては、毎年、御多用の中にもかかわらず、御協力を頂き、心より感謝申し上げま

す。 

１ 令和８年 会員名簿の提出 

 ・メールでの提出をお願いいたします。 

  全国公立小・中学校女性校長会のホームページの 事務局/お知らせ をクリックしていただ

くと会員名簿についてという項目が出てまいります。会員名簿様式をエクセル形式で入れて

あります。必要事項を打ち込み、お送りください。  

                                

２ 令和８年度 会員名簿の作成について 

 

令和８年度 会員名簿 ＜様式―１＞ 

 

会 員 名 簿             （     ）都道府県 ・中学部 

                                     会員数 （    名） 新会員数 （    名） 

番

号 

理

事 

新任

再任 

校 

種 
お 名 前 

  勤     務     校 

年齢 
郵便番号 勤務先所在地 校名・行政等 電話番号 

就任  

年月 

           

 

（１）前年度の名簿を使用する場合  

   令和８年４月１日現在の状況を把握し、間違いなく訂正してください。 

（２）年齢は、令和９年３月３１日現在でご記入ください。 

※ 恐れ入りますが、必ず年齢をご記入ください。 

（３） 異動者は、勤務先を正しく明記してください。例年、異動先が不明という場合が多くあ

りますので、よろしくお願いいたします。  

（４） 行政等への転出者については、本人に確認して、本会会員として残る方のみをご記入ください。 

（５） 理事列→理事の方に◎印 

新任・再任列→新任の方に〇印・再任の方に（再）、  

校種→中学校の方に（中）、小・中一貫校（一貫）、義務教育学校（義）、  

特別支援の方に（特） 

それぞれの列にご記入ください。就任年月も間違いなくお願いいたします。  

＊ 総会要項にお名前を記載いたしますので、間違いのないようにお願いいたします。 

 



18 

３ 令和８年度 理事名簿について 

理事名簿 ＜様式―２＞ 

理 事 名 簿         

県名 理 事 名 校名・行政等 郵便番号 勤務先所在地 電話番号 FAX 番号 
残年数  

（本年度含む） 

        

 

 各県理事につきましては、会則による規定数でお願いいたします。  

 ① 「各県 1 名」、「中学部４名」 

 ② ただし、会則「北海道、東京都は地区扱いとする。地区代表理事は地区会員５０名

を超えるごとに増やすことができる」の規定により、北海道は２名、東京は４名

となります。 

③ 中学部は、東京都・大会開催県（青森県）・次期大会開催県（大分県）・次次期大会開催

県（千葉県）より選出します。 

 

４  令和７年度 ６０歳を迎えた会員（追加分）と早期退職者名簿について 

 

令和７年度 ６０歳を迎えた会員（追加）・退職者名簿 ＜様式―３＞ 

県名 お 名 前 郵便番号 ご自宅住所 電話番号 FAX番号 前勤務校名 

       

    ＊電話番号・FAX 番号は分かる範囲で結構です。  

 

・ 令和７年度に６０歳を迎えた会員と早期退職者には表彰状を贈り、令和８年度の「総会要

項」にお名前を掲載いたします。  

・ 現在、表彰状受賞者の名簿は、理事様による確認作業が終わり、令和８年３月中（今年度

中）に贈呈予定となっております。従って、今回の依頼は、今後、６０歳を迎えた会員の

追加や早期退職者があった場合のみの名簿提出のお願いとなります。 

・ 総会要項に正しくお名前を掲載し、表彰状を確実にお手許にお届けしたいと思いますので、 

お名前・ご住所等間違いのないようお願いいたします。  

  

５ 送付期限 

令和８年５月８日（金）  

  期限厳守でお願いいたします。 

  令和７年度理事の方は、令和８年度理事への引継ぎをくれぐれもよろしくお願い

いたします。 

 

６ 提出先   「全国公立小・中学校女性校長会  事務局  宛」  

             メールアドレス queen@m9.dion.ne.jp 

住 所 〒105-0003 東京都港区西新橋１－２２－１３－３０２  

               ＴＥL  ０３－３５０２－０３１３ ・ ＦＡＸ ０３－３５０２－００７５ 


